

Helsingin alaosaston historiikki 2012 – 2017

Vuonna 2012

Puheenjohtajakauteni ensimmäinen toimintavuosi, Helsingin alueen senioreiden yhdestoista toimintavuosi, alkoi arvokkaasti presidenttiehdokas Paavo Väyrysen vierailulla. Helmikuun vieraamme oli Erkki Anttila, jonka työuralla opimme tuntemaan viimeksi Primalcon tiukkana toimitusjohtajana. Hän on eläkevuosinaan antautunut taiteelle ja hänen ateljeessaan on syntynyt taidokkaita lasitöitä, joita saimme ihailla.

Kuva 1: Erkki Anttilan lasityö

Kevätkauden aikana saimme myös tietoiskut marttatoiminnasta, vieraanamme toiminnanjohtaja Anne Lempinen, sekä kotitapaturmien ehkäisystä ja hoidosta.

Diplomaatin arjesta oli syyskuussa kertomassa alivaltiosihteeri Esko Hamilo ja lokakuun vieraamme Nasima Razmyar kertoi maahanmuuttajan kokemuksistaan. Toimittaja Maarit Huovinen antoi marraskuun tapaamisessa hyödyllisiä vinkkejä muistin käyttämiseen, kehittämiseen ja kohentamiseen ja joulukuussa saimme vieraaksemme valtioneuvos Riitta Uosukaisen, hän kertoi ajatuksia alkoholista ja Alkosta vuosikymmenten saatossa.

Vuoden kulttuuriantimista mainittakoon tutustuminen Juhani Linnovaaran näyttelyyn Didrichsenin taidemuseossa, Tampereen työvänteatterin farssi ”Maailmanlopun hautaustoimisto”, Helsingin Kaupunginteatterin näytelmä ”Ihmisen osa” ja Kansallisteatterin Charles Dickensin Saiturin joulu. Vierailimme myös puhelinmuseo Elisassa, Diakonissalaitoksen museossa sekä Kotkan Merimuseo Vellamossa.

Joulujuhlia vietimme Hotel Arthurissa, missä vuoden eläkeläiseksi julistettiin Maija Kankainen.

Kuva 2: Leena Raunio, Maija Kankainen, Heljä Näränen

Jäseniä oli vuoden lopussa 309.

Vuonna 2013

Kuukausitapaamiset jatkuivat ravintola Laulumiehissä aina kuukauden ensimmäisenä tiistaina pois lukien kesäkuukaudet. Keskimääräinen osallistujamäärä on ollut n. 70 henkeä, yleisöennätys saavutettiin joulukuussa, kun Alkon toimitusjohtaja Hille Korhonen oli vieraanamme,

Vuosi alkoi Vappu Taipaleen virkistävällä puheenvuorolla ”Miten ikääntyä iloisesti”. Pirteä linja jatkui helmikuussa, kun ikinuori Aira Samulin kannusti meitä liikkumaan ja tanssimaan. Maaliskuun arvovaltainen vieraamme olikin itse presidentti Tarja Halonen yhdessä puolisonsa Pentti Arajärven kanssa.

Kuva 3: Tarja Halonen

Kuva 4: Heljä Näränen, Tarja Halonen, Heikki Koski

Huhtikuun vieraamme Juhani Koivisto toi tuulahduksen Kansallisoopperan historiasta ja kevään viimeinen vieraamme oli Heikki Hietamies, jos kertoi koskettavia tarinoita sotalapsuudesta. Syyskauden ensimmäinen vieraamme oli Pekka Haavisto ja lokakuussa Päivi Uljas kertoi hyvinvointivaltion läpimurrosta. Marraskuun kulttuurivieraamme oli Mika Myllyaho ja vuoden viimeinen vieras Hille Korhonen toi runsaslukuiselle yleisölle terveiset Alkosta.

Vuoden mittaan toteutimme Kansallisteatterin pääjohtajan ajatusta ”Taide auttaa muistamaan ja viihde unohtamaan”. Ohjelmamme sisälsi vierailut Amos Anderssonin taidemuseossa, Urho Kekkosen museossa Tamminiemessä ja Mannerheim Museossa. Teatterielämyksiä saimme niin Lahdessa Hair-musikaalissa, Helsingin Kaupunginteatterin Viulunsoittaja katolla musikaalissa kuin Tohtori Zivago näytelmässä ja kävimme myös Kansallisteatterissa katsomassa Kirsikkapuiston ja Kansallisoopperassa Lumikuningatar-baletin. Ohjelmaan sisältyi myös tutustumiskäynti nostalgiseen Salmisaaren taloon eli Helsingin hovioikeuteen.

Joulujuhlat pidettiin edellisen vuoden tapaan Hotelli Arthurissa.

Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 317.

Vuonna 2014

Kolmastoista toimintavuotemme sisälsi jälleen mielenkiintoisten vieraiden puheenvuoroja ja monenlaista kulttuuritarjontaa. Hallituksen kokoonpanossa tapahtui yksi muutos, kun Ritva Siitonen menehtyi vaikeaan sairauteen. Hänen tilalleen valittiin Laura Stenbäck. Tammikuun aloitti oma jäsenemme, eläkkeellä oleva työterveyshoitaja Tuulikki Hellström, joka antoi hyödyllisiä vinkkejä erilaisten tapaturmien ennaltaehkäisyyn ja auttamiseen. Helmikuussa tietokirjailija Sakari Kiuru kertoi leppoisasti mietteitä ikääntymisestä, vartumisesta ja luopumisesta. Maaliskuun vieraamme ortopedi, LKT Esko Kaartinen jatkoi vuoden alussa aloitettua teemaa: ikääntyminen ja terveys. Kevätkauden lopun vieraat olivat fil. tri, kirjailija Panu Rajala, joka kertoi Olavi Paavolaisen loistosta ja romahduksesta ja kansanedustaja Sari Sarkomaa.

Kuva 5: Olavi Koivu, Panu Rajala

Syyskauden aloitti monille entisille työtovereille tuttu johtaja Kari Paaso, jonka aiheena oli aina ajankohtainen alkoholipolitiikka – eikö tämä koskaan muutu. Seuraavan kuukauden vieraamme Maarit Tyrkkö ”sijaisti” peruuttamaan joutunutta Ville Niinistöä. Hän kertoi toimittajan työstään ja suhteestaan Urho Kekkoseen. Syksyn viimeinen vieraamme edusti kulttuurikenttää, Espoon kaupunginteatterin johtaja Joachim Thibblin.

Vuoden kulttuuritarjonta oli jälleen mittava. Aloitimme Sofi Oksasen ”Kun kyyhkysset katosivat” näytelmällä Kansallisteatterissa. Samaisen teatterin Willensaunassa nähtiin ja kuultiin ”Unelmien aikataulu”, joka toi estradille vanhat konkarit, Aira Samulin, Jukka Virtanen, Aarre Elo ja Heikki Kahila. Maaliskuussa vierailimme jälleen Kansallisteatterissa katsomassa Martti Suosalon tähdittämän ”Luolasto” näytelmän.

Syyskauden kulttuuritarjonnasta mainittakoon Boris Godunov, pääroolissa Matti Salminen, Kansallisoopperassa. Ehdimme vielä katsomaan Helsingin Kaupunginteatterissa hulvattoman hauskan näytelmän ”Vielä ehtii”. Marraskuussa oli vielä ohjelmassa Kansallisteatterin suurella näyttämöllä ”Vanja-eno”.

Mielenkiintoisia vierailukohteita vuoden aikana oli Helsingin yliopiston uusi kirjasto Kaisa-talo, Tuusulan rantatien nähtävyydet, Halosenniemi, Lottamuseo ja Järvenpään taidemuseo sekä Helsingin pelastuslaitoksen palomuseo Erottajalla.

Joulujuhlaa vietettiin Laulumiehissä, missä jouluisia musiikkia tarjosi Mari Kätkä laulu ja harmonikka sekä Ulla Kesälä Piano.

Jäsenmäärämme vuoden lopussa oli 320.

Vuonna 2015

Kuukausitapaamiset jatkuivat Ravintola Laulumiehissä. Hallituksesta oli pyytännyt ero Liisa Siven ja hänen tilalleen valittiin Tuulikki Hellström. Ensimmäisen kuukausitapaamisen vieraaksi saimme vihdoin Vihreiden puheenjohtajan Ville Niinistön.

Kuva 6: Ville Niinistö

Seuraava vieraamme edusti toista taustayhtiöstämme eli Altiaa. Sen toimitusjohtaja Pekka Tennilä toi viimeisimmät kuulumiset Altiasta. Maaliskuussa saimme pirteän hyvinvoinnin ammattilaisen, joogaohjaaja ja fysioterapeutti Kylli Kukk'in hyödyllisiä vinkkejä kehomme huolenpidosta. Huhtikuussa vuorossa oli ministerivieras, ulkoasiainministeri Erkki Tuomioja.

Kuva 7: Erkki Tuomioja

Kevätkauden viimeinen vieraamme oli kirjailija, toimittaja Minna Lindgren.

Syyskauden avasi professori Martti Häikiö, joka on mm. tehnyt Alkon historian. Lokakuussa saimme jälleen tuulahduksen kulttuurin maailmasta, kun Helsingin kaupunginteatterin johtaja Asko Sarkola kertoi ajankohtaisia kuulumisia teatterin maailmasta. Marraskuun vieraamme professori Laura Kolbe valotti värikkäällä tyylillään Helsingin historiaa. Viimeinen vierailijamme oli Suomen Sydänliiton pääsihteeri Tuija Brax.

Vuoden 2015 kulttuurin tarjonnasta ammensimme mm. Didrichsenin taidemuseossa Edvard Munchin taidetta, Ateneumissa ihastelimme Sibeliuksen taiteen maailmaa ja Lahden Sibeliustalossa nautimme Big Band Battlen upeasta viihdekonsertista.

Teatteritaiteen saralta poimimme ohjelmaamme Espoon kaupunginteatterin ”Kuka pelkää Virginia Woolfia” ja Kansallisteatterin Pirkko Saision musiikinäytelmän ”SLAVA!Kunnia” sekä Kansallisoopperan Andrew Lloyd Webberin maineikkaan ”Oopperan kummituksen”.

Joulujuhlaa vietimme tunnelmallisessa Kappelin Kellarissa hyvän ruuan ja mukavan musiikin merkeissä. Musiikista vastasi duo Kaksi kitaraa.

Kuva 8: Duo Kaksi Kitaraa

Kuva 9: Joulubuffet

Toteutuimme vuoden lopulla kotisivullamme jäsenkyselyn toiminnastamme. Sen tulokset ja jäsenten toiveet olivat hyvin linjassa nykyiseen toimintaamme verrattuna.

Jäsenmäärämme kasvoi vuoden aikana 16 uudella jäsenellä ja se oli vuoden lopussa 316.

Vuonna 2016

Vuoden ensimmäisen kuukausitapaamisemme vierailija oli emerituspiispa Eero Huovinen.

Kuva 10: Laura Stenbäck, Eero Huovinen

Helmikuun vieraamme, Suomen Kansallisoopperan viestintäpäällikkö Heidi Almi, toi tuulahduksen oopperan historiasta ja nykytilasta. Maaliskuun vieras oli kaikille tuttu radioääni Heikki Kahila, joka kertoili hauskoja tapahtumia vuosien varrelta. Huhtikuun puhuja, muistineuvoja Jari Jokiluhta, opasti meitä hoitamaan muistiamme ja kevätkauden viimeinen vieras, sukututkija Teuvo Ikonen, sai varmaan monen kiinnostumaan omien juuriensa tutkimisesta.

Syyskauden aloitti valt. tri Kimmo Kiljunen ottamalla kärkkäästi kantaa eläkeläispolitiikkaan. Lokakuun kuukausitapaamisessa meitä virkisti psykologi, filosofian lisensiaatti Pirkko Lahti tuomalla mukavia ”virkistyspillereitä” elämään. Syyskauden viimeisessä kuukausitapaamisessa saimme erittäin hyödyllisen tietopaketin turvallisuusasioista rikoskonstaapeli Tomi Sevanderin johdolla.

Kevätkaudella kävimme Helsingin kaupunginteatterin Arena-näyttämöllä katsomassa komedian Kaktuksen kukka ja Sinebrychoffin taidemuseossa saimme ihastella venäläisten mestareiden töitä – Aivazovskista Repiniin. Keväinen kulttuuriretki tehtiin Turkuun, jossa tutustuimme historian ja nykytaiteen museoon, Aboa Vetus & Ars Novaan. Kävimme myös Merikeskus Forum Marinumissa.

Syyskauden alkajaisiksi kävimme tutustumassa Kansallisarkiston rakennuksen historiaan ja toimintaan. Teatteritarjonnasta oli vuorossa Espoon kaupunginteatterin ”Meidän luokka” –näytelmä.

Joulujuhlaa vietimme edellisen vuoden hyvien kokemusten innoittamana toistamiseen Kappelin Kellarissa, missä maistuvien jouluherkkujen jälkeen meitä viihdytti tri ”Kodin kynttilät”.

Vuoden lopussa jäsenmäärämme oli 315.

Vuonna 2017

Suomen itsenäisyyden 100-vuotisjuhlavuoden hengessä olimme suunnitelleet myös omaa ohjelmaamme vuoden mittaan. Ensimmäinen vieraamme oli professori Jussi Huttunen ja saimme kuulla mm. miksi nainen elää pidempään kuin mies. Helmikuun vieraamme oli Suomen Pankin pääjohtaja Erkki Liikanen, joka savolaisen lupsakkaan tyyliinsä vastaili jäsenten kysymyksiin Suomen talousasioista. Maaliskuussa saimme arvokasta tietoa perintöoikeudellisista kysymyksistä asianajaja Eero-Pekka Uotilan johdolla. Kevätkauden viimeisessä kuukausitapaamisessa kertoi yhdistyksemme jäsen Marjo Uusikylä miehensä Matiaksen kanssa sanoin ja kuvin omia matkakokemuksiaan Napolinlahdelta, Vesuviuksen varjosta.

Syyskauden aloitti Helsinki Mission toiminnanjohtaja Olli Valtonen ja saimme kuulla järjestön arvokkaasta työstä teemalla yksinäisyyden tuska ja ihanuus. Syyskuun vieraamme aihe liittyi läheisesti Suomi 100-vuotta teemaan, kun historian tutkija Samu Nyström puhui elävästi aiheesta Helsinki 1917. Teemavuoden päätti marraskuun vieraamme ministeri Ilkka Suominen aiheenaan ”Suomi 100”.

Kuva 11: Ilkka Suominen, Heikki Koski

”Teemavuoden” kulttuuritarjonnan aloitti tutustuminen Ateneumin Suomen taiteen tarina – kokoelmanäyttelyyn. Konserttiretki tehtiin Lahden Sibeliustaloon, missä konsertin teemana oli Ella Fitzgerald 100 vuotta. Lahti Sinfonian kapellimestarina oli Timothy Henty. Vierailimme myös Ilmatieteen laitoksella kuulemassa sääennusteiden tekemisestä.

Syyskauden ensimmäinen kulttuuriantti oli käynti Weegee näyttelykeskus EMMAssa ja kellomuseossa Espoossa. Helsingin kaupunginteatterin avauduttua remontin jälkeen pääsimme nauttimaan iki-ihanasta musikaalista Myrskyluodon Maija. Juhlavuoden teeman hengessä oli myös tilaisuus päästä tutustumaan Suomen kansalliskirjastoon ja sen kokoelmiin. Joulun hengessä vierailimme Fazer Experience Vierailukeskuksessa, missä saimme nauttia ylen määrin Fazerin herkkuja ja olipahan tilaisuus myös hankkia niitä Joulun varalle.

Joulujuhlaa vietettiin jo kolmatta kertaa Kappelin Kellarissa, missä perinteisen joulubuffetin lisäksi saimme nauttia Susanna Haaviston Edith Piaf –tulkinnoista Mari Kätkän säestyksellä.

Kuvat 12 ja 13: Joulujuhlan viettäjiä Kappelin kellarissa

Jäsenmäärämme oli vuoden lopussa ennätysellinen 327, uusia jäseniä oli liittynyt 19.

Vuonna 2018

Helsingin alaosaston puheenjohtaja vaihtui vuoden alusta ja valtikan otti haltuunsa Tuulikki Hellström.

Kuva 14: Heljä Näränen, Tuulikki Hellström